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Forord – Grønt, retfærdigt og ansvarligt – styrket ud 
af krisen  

I 2020 blev Danmark og verden ramt af covid-19. I Danmark har vi hidtil klaret os godt igennem 
pandemien takket være en stærk fælles indsats. Det kan vi alle sammen være stolte af.   
 
Men corona og den økonomiske krise sætter fortsat sit aftryk på vores samfund. Det er derfor 
også i den kommende tid en helt central opgave for regeringen at håndtere corona.  
 
Regeringen har fremlagt et forslag til finanslov med en ekspansiv finanspolitik, hvor vi stimule-
rer økonomien, styrker danske arbejdspladser og bekæmper arbejdsløshed. 
 
Desuden investerer vi på sundhedsområdet i lagre af værnemidler, beredskab og vacciner.  
 
Covid-19 har forsinket vores politik på andre områder. Det kan ikke være anderledes. Men vores 
ambitioner er de samme som før.  
 
Alle fortjener en værdig tilbagetrækning. Derfor foreslår vi en ny ret til tidlig pension for dem, 
der har været mange år på arbejdsmarkedet, ofte i hårde jobs. Det, vi lovede før valget, gør vi 
efter valget.  
 
Med en ny velfærdslov vil vi forpligte os til, at pengene følger med, når der kommer flere børn 
og flere ældre.   
 
Vi følger op på den ambitiøse klimamålsætning og udbygger Danmarks position som et grønt 
foregangsland på globalt plan. Og vi vil give vores virksomheder de bedste rammebetingelser 
for at skabe vækst og jobs herhjemme. 
 
På udlændingeområdet vil vi stille flere krav. Hvis nyankomne og andre indvandrere med et 
integrationsbehov er uden for arbejdsmarkedet, skal der være krav om 37 timers indsats om 
ugen for at få ret til fuld ydelse. Og der skal være større åbenhed om religiøse forkynderes 
prædikener på andre sprog end dansk. 
 
Det skal være trygt at færdes alle steder i Danmark. Vi vil fremsætte lovgivning, der modvirker 
utryghedsskabende adfærd i det offentlige rum. 
 
Vi vil foreslå, at bandekriminalitet, der er til alvorlig skade for Danmarks vitale interesser, skal 
kunne føre til frakendelse af dansk statsborgerskab. Og det skal være muligt at ophæve lejemålet 
for kriminelle beboere hurtigere end i dag.  
 
Vi vil styrke retssikkerheden for voldtægtsofre. Sex skal selvfølgelig altid være baseret på sam-
tykke. Det er et vigtigt skridt for ligestillingen i vores samfund – præcis som vi lovede det i 
forståelsespapiret. 
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Og så vil regeringen fortsætte indsatsen for at udjævne forskellene mellem land og by. Vi vil 
blandt andet understøtte en bedre geografisk spredning af f.eks. velfærdsuddannelserne. For at 
styrke adgangen til læger i alle dele af landet vil vi foreslå tjenestepligt for læger.  
 
Regeringen vil bringe Danmark styrket ud af krisen – et mere grønt, ansvarligt og retfærdigt 
samfund.  
 
Jeg ser frem til et godt samarbejde med partierne i det nye folketingsår. 
 
 
[Billede og underskrift indsættes] 
 
Mette Frederiksen 
Statsminister 
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Uddannelses- og forskningsministeren  

Ændring af lov om Studievalg Danmark (Udvidelse af Studievalg Danmarks vejled-
ningsområde) (Okt I) 
 
Lovforslaget har til formål at udvide Studievalg Danmarks vejledningsområde, således at vejled-
ningen fremover også omfatter valg af erhvervsuddannelse. Lovforslaget er en opfølgning på 
en aftale herom mellem regeringen (Socialdemokratiet), Venstre, Dansk Folkeparti, Radikale 
Venstre, Socialistisk Folkeparti, Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance fra marts 2020. 
 
Ændring af lov om akkreditering af videregående uddannelsesinstitutioner (Forlæn-
gelse af institutionsakkreditering som følge af covid-19) (Okt I) 
 
Formålet med lovforslaget er at give uddannelses- og forskningsministeren mulighed for i en 
begrænset periode at forlænge en videregående uddannelsesinstitutions institutionsakkredite-
ring, hvis det som følge af foranstaltninger iværksat med henblik på at forebygge eller inddæmme 
udbredelse af covid-19 vil være umuligt eller uforholdsmæssigt vanskeligt at gennemføre en ny 
institutionsakkreditering inden den gældende akkrediteringsperiodes udløb. 
 
Ændring af lov om erhvervsakademiuddannelser og professionsbacheloruddannelser, 
lov om maritime uddannelser og forskellige andre love og om ophævelse af lov om fri-
plads og stipendium til visse udenlandske studerende ved erhvervsakademiuddannel-
ser og professionsbacheloruddannelser (Adgangskurser til udvalgte erhvervsakademi- 
og professionsbacheloruddannelser, godkendelse af maritime ikke-videregående ud-
dannelser m.v.) (Nov I) 
 
Lovforslaget har bl.a. til formål at give mulighed for, at videregående uddannelsesinstitutioner 
kan udbyde adgangskurser på gymnasialt niveau til udvalgte videregående uddannelser for er-
hvervsuddannede. Denne del af lovforslaget er en opfølgning på aftalen Fra folkeskole til faglært 
– Erhvervsuddannelser til fremtiden mellem den daværende regering (Venstre, Liberal Alliance 
og Det Konservative Folkeparti), Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, Radikale Venstre og So-
cialistisk Folkeparti fra november 2018. Lovforslaget indeholder derudover bl.a. initiativer ved-
rørende maritime uddannelser og uddannelsesinstitutioner, herunder godkendelse af uddannel-
ser og uddannelsesudbud på ikke-videregående niveau samt administrative fællesskaber. 
 
Ændring af lov om Danmarks Innovationsfond (Justering af rammerne for Danmarks 
Innovationsfond m.v.) (Feb II) 
 
Lovforslaget har til formål at justere rammerne for Danmarks Innovationsfond, således at forsk-
nings- og innovationssystemet bedst muligt understøtter grøn omstilling. Med lovforslaget føl-
ges desuden op på evalueringen af Danmarks Innovationsfond fra marts 2019 og anbefalinger 
fra det internationale ekspertpanel om det danske innovationssystem fra november 2019.  
 
Lovgivning om bedre uddannelsesmuligheder uden for de store byer (Feb II)  
 
Lovforslaget har til formål at understøtte en bedre geografisk spredning af bl.a. velfærdsuddan-
nelserne. Lovforslaget følger bl.a. op på den politiske forståelse ”Retfærdig retning for Dan-
mark” mellem Socialdemokratiet, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti og Enhedslisten fra 
juni 2019. 
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Redegørelse til Folketinget: 
 
 Redegørelse om forsknings- og innovationsområdet (Nov II) 
 
 
 

  


